
 

 

 

 

        UCHWAŁA NR  XLIII/176/ 2017 

                                         RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 29 marca 2017 roku 

 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. 2016. 446 ze zm.)  oraz  art. 210  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. 2017. 60) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1)  sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sochaczew, 

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Sochaczew na okres od 1 września 2017 r.  

do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2)  sieć prowadzonych przez Gminę Sochaczew publicznych gimnazjów i klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 

podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 

gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 

Sochaczew na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 

stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały; 

3) sieć publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, 

a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sochaczew od dnia 1 września 2019, który 

stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Wymysłowie  

przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Wymysłowie 
2) siedziba szkoły: Wymysłów 17, 96-500 Sochaczew 
3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r., 
4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku      

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 



 

 

Uzasadnienie 

 

 Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie  dostosowania sieci szkól 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wynika z art. 210 ust. 1 

ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo Oświatowe, zgodnie z którym organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego po 

uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Niniejsza uchwała poprzedzona była 

uchwałą Rady Gminy Sochaczew nr XLI/168/2017 z dnia 22 lutego 2017 r.w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego zgodnie z art. 206 ust 1-4 w/w ustawy. Projekt ten określał plan sieci i 

granice obwodów szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, na okres od 1 

września 2017 r do 31 sierpnia 2019 r., plan sieci i granice obwodów klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów na okres od l września 2017 r. do 31 

sierpnia 2019 r. oraz warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w 

ośmioletnie szkoły podstawowe, określenie dnia rozpoczęcia działalności przez 

ośmioletnią szkołę podstawową i rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w 

klasie pierwszej, jak również  projekt planu sieci i granice obwodów publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę na okres od dnia l 

września 2019 r.  

 Gmina Sochaczew wykonując dyspozycję art. 208 ust. 1 wyżej przywołanej 

ustawy przekazała podjętą uchwałę do Mazowieckiego Kuratora Oświaty, jak również 

na podstawie art. 209 wystąpiła o wyrażenie opinii przez związki zawodowe. 

  Mazowiecki Kurator Oświaty oraz związki zawodowe wyraziły pozytywną 

opinię na temat planowanej sieci szkół na terenie Gminy Sochaczew, czego 

następstwem jest przedstawiany projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą 

Prawo oświatowe. 


